
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00060907- -UNC-ME#FD Renuncia licencia María Victoria VERGARA,

 
VISTO:

El EX-2024-00060907- -UNC-ME#FD referido al pedido de renuncia al 01 de marzo del 2024
de la licencia por razones de estudio concedida a la Prof. María Victoria VERGARA, Legajo
50323, en el cargo docente que desempeña en la Catedra “B” de la asignatura Derecho Penal II;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos explicitados por el solicitante incorporada en autos en el orden N° 2

Que la Prof. María Victoria VERGARA registra interino de Profesora Ayudante “A” con
dedicación simple (C. 119) en la catedra “B” de la asignatura Derecho Penal II, conforme RD
286/2023.

Que por RD-2023-476-E-UNC-DEC#FD se concedió a la Prof. María Victoria VERGARA,
Legajo 50323 licencia con goce de haberes, en un cargo docente en la catedra “B” de la
asignatura Derecho Penal II de la Carrera de Abogacía a partir del 01 de abril de 2023 hasta el
31 de marzo de 2024, por razones de estudio en los términos del Art. 49 apartado I inc. e del
Convenio Colectivo Docente, aprobado por RHCS N°1222/2014.

Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Aceptar la renuncia a la licencia concedida con goce de haberes, con fecha 01 de
marzo de 2024,  por razones de estudio de la Prof. María Victoria VERGARA, Legajo 50323
en virtud de la RD-2023-476-E-UNC-DEC#FD.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, gírese copia al Dirección de Personal, Dirección de
Sueldos, Dirección General de Administración, Secretaría Académica, Departamento de derecho
Penal y elévese al H. Consejo Directivo de la Facultad de Derecho.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-116-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 29 de Febrero de 2024
		2024-02-26T11:21:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-29T08:44:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-29T08:44:09-0300
	GDE UNC




